
Об установлении льготы по оплате проезда отдельным категориям граждан 
Аршалынского района на общественном транспорте (кроме такси) в Аршалынском 
районе

Совместное постановление акимата Аршалынского района Акмолинской области от 6 
мая 2025 года № А-05/89 и решение Аршалынского районного маслихата Акмолинской
области от 16 апреля 2025 года № 35/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Акмолинской области 14 мая 2025 года № 8938-03
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О транспорте в статьей 13
Республике Казахстан", акимат Аршалынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Аршалынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить льготу в виде бесплатного проезда на общественном транспорте (
кроме такси) в Аршалынском районе следующим категориям граждан Аршалынского 
района:
      пенсионерам по возрасту;
      гражданам, пострадавшим вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 
испытательном ядерном полигоне;
      лицам с инвалидностью 2, 3 групп;
      детям с инвалидностью;
      одному из родителей (законному представителю) детей с инвалидностью;
      многодетным семьям (одному из законных представителей), имеющим в своем 
составе четырех и более совместно проживающих несовершеннолетних детей;
      детям школьного возраста из многодетных семей.
      2. Определить источником финансирования бюджет Аршалынского района.
      3. Настоящее совместное постановление акимата Аршалынского района и решение 
Аршалынского районного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аршалынского района Д.Есжанов
      Председатель районного маслихата А.Балташев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


